
Ato oficial Resolução - 037/2024

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE 

Data: 16/12/2024 às 10:48:32

Setores envolvidos:

FIN-CON, PRES

Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro

 

Abre Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no Orçamento do CIS, para o Exercício
Financeiro de 2024 e dá outras providências.

 

                      O Senhor RENAN MENCK ROMANICHEN, presidente do CIS – Consórcio
Intermunicipal de Saúde da 22.ª R. S. de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e, com base na Resolução n. 24/2023 de 21/09/2023, Resolve:

                        Art. 1.º - Fica aberto no Orçamento do CIS para o Exercício Financeiro de 2024,
Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro do Exercício Anterior no valor de R$
245.665,61 (duzentos e quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e
um centavos) para reforço nas dotações a seguir:

01.000.00.000.0000.0.000.    DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

01.001.00.000.0000.0.000.    SETOR ADMINISTRATIVO

01.001.04.000.0000.0.000.    Administração

01.001.04.122.0000.0.000.   Administração Geral

01.001.04.122.0001.0.000.    MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

01.001.04.122.0001.2.001.    Manutenção do Setor Administrativo

     3.0.00.00.00.00   DESPESAS CORRENTES

     3.1.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS

     3.1.90.00.00.00   APLICAÇÕES DIRETAS

     3.1.90.11.00.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Valor: ..................................................................................................... R$ 45.000,00

Fonte: 3001

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/c

is
iv

a
ip

o
ra

.1
d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

8
C

0
-7

9
3
E

-8
7
8
7
-2

6
7
7
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

8
C

0
-7

9
3
E

-8
7
8
7
-2

6
7
7

1Doc:  Ato oficial Resolução - 037/2024        1/4

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1477 Ivaiporã, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:22:13

                               1 / 4



Reduzido: 43

 

01.000.00.000.0000.0.000.    DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

01.001.00.000.0000.0.000.   SETOR ADMINISTRATIVO

01.001.04.000.0000.0.000.    Administração

01.001.04.122.0000.0.000.   Administração Geral

01.001.04.122.0001.0.000.    MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

01.001.04.122.0001.2.001.    Manutenção do Setor Administrativo

     3.0.00.00.00.00   DESPESAS CORRENTES

     3.3.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES

     3.3.40.00.00.00   TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS

     3.3.40.93.00.00   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Valor: ..................................................................................................... R$ 160.665,61

Fonte: 3001

Reduzido: 45

  

02.000.00.000.0000.0.000.    DIVISÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE

02.001.00.000.0000.0.000.   SETOR DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

02.001.10.000.0000.0.000.    Saúde

02.001.10.302.0000.0.000.   Administração Geral

02.001.10.302.0002.0.000.    MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE

02.001.10.302.0002.1.017.    Manutenção do Setor dos Serviços de Saúde

     3.0.00.00.00.00   DESPESAS CORRENTES

     3.1.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS

     3.1.90.00.00.00   APLICAÇÕES DIRETAS

     3.1.90.11.00.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Valor: ..................................................................................................... R$ 40.000,00

Fonte: 3001

Reduzido: 44

                             

Total da Suplementação: ..................................................................... R$ 245.665,61

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/c

is
iv

a
ip

o
ra

.1
d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

8
C

0
-7

9
3
E

-8
7
8
7
-2

6
7
7
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

8
C

0
-7

9
3
E

-8
7
8
7
-2

6
7
7

1Doc:  Ato oficial Resolução - 037/2024        2/4

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1477 Ivaiporã, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:22:13

                               2 / 4



 

Art. 2.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 Ivaiporã, 16 de dezembro de 2024.

 

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/c

is
iv

a
ip

o
ra

.1
d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/0

8
C

0
-7

9
3
E

-8
7
8
7
-2

6
7
7
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 0

8
C

0
-7

9
3
E

-8
7
8
7
-2

6
7
7

1Doc:  Ato oficial Resolução - 037/2024        3/4

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1477 Ivaiporã, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:22:13

                               3 / 4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 08C0-793E-8787-2677

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 16/12/2024 14:13:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/08C0-793E-8787-2677

1Doc:          4/4

 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1477 Ivaiporã, Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/12/2024 às 21:22:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-12-16T21:22:13-0300




